
UCHWAŁA NR XXVI/128/2020
RADY MIEJSKIEJ W DREZDENKU

z dnia 29 stycznia 2020 r.

w sprawie zasad korzystania z sal i świetlic wiejskich oraz ich wyposażenia stanowiących własności 
Gminy Drezdenko

Na podstawie art.40 ust 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 2019 r.  
poz. 506 ze zm.), art. 4 ust. 1 pkt.1 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej    ( t. j. Dz. U. 
2019 r. poz. 712 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się zasady korzystania z sal i świetlic wiejskich oraz ich wyposażenia wchodzących w skład 
mienia komunalnego Gminy Drezdenko.

§ 2. 1. Z sal i świetlic wiejskich mogą korzystać mieszkańcy, osoby fizyczne, osoby prawne, gminne 
jednostki organizacyjne oraz organizacje społeczne.

2. Podstawą wynajęcia sali lub świetlicy wiejskiej lub nieodpłatnego udostępnienia sali lub świetlicy jest 
złożenie pisemnego wniosku do Burmistrza Drezdenka najpóźniej 7 dni przed planowanym skorzystaniem 
z sali lub świetlicy.

3. W szczególnych przypadkach możliwe jest skrócenie terminu złożenia pisemnego wniosku, o którym 
mowa w § 2 ust. 2 ( np. stypa).

4. Maksymalny termin rezerwacji sali lub świetlicy wiejskiej wynosi jeden rok.

5. Sale oraz świetlice wiejskie mogą być:

1) odpłatnie wynajmowane na zorganizowanie imprezy okolicznościowej m. in. na wesela, chrzciny, 
komunie, przyjęcia urodzinowe, stypy, kursy, szkolenia itp.,

2) odpłatnie wynajmowane w celu zorganizowania spotkań i debat wyborczych w okresie kampanii 
wyborczej,

3) nieodpłatnie udostępniane na zebrania wiejskie i spotkania z mieszkańcami organizowane przez Burmistrza 
Drezdenka, Przewodniczącego Rady Miejskiej, Sołtysów, Rady Sołeckie, kierowników gminnych 
jednostek organizacyjnych,

4) nieodpłatnie udostępniane na zebrania Ochotniczych Straży Pożarnych, Koła Gospodyń Wiejskich 
i Stowarzyszeń działających na obszarze danego sołectwa, w związku z wykonywaniem działań 
statutowych tych organizacji,

5) nieodpłatnie udostępnione na imprezy zorganizowane dla mieszkańców sołectwa ( up. Dzień Dziecka, 
Dzień Matki, Dzień Ojca, Dzień Babci, Dzień Kobiet, Andrzejki, Wigilia Sołecka, Mikołajki itp.) 
z zastrzeżeniem, że nie są organizowane w celu zarobkowym,

6) nieodpłatnie udostępnione na badania i spotkania z mieszkańcami sołectwa w zakresie profilaktyki 
i ochrony zdrowia, finansowane ze środków publicznych,

7) nieodpłatnie udostępnione na kursy i szkolenia bezpłatnie organizowane  dla mieszkańców sołectwa,

8) nieodpłatnie udostępniane w celu korzystania przez dzieci i młodzież z gier stanowiących wyposażenie sali 
lub świetlicy wiejskiej, na wniosek pełnoletniego opiekuna.

§ 3. 1. Sale oraz świetlice wiejskie mogą być wynajmowane na doby, z których każda rozpoczyna się 
o godz. 13.00 i trwa do godz. 13.00 dnia następnego lub na godziny - według potrzeb najemcy.

2. W przypadku odpłatnego wynajęcia pomieszczeń na więcej niż 3 godziny, najemca poza opłatą stałą za 
wynajem ponosi zwrot kosztów energii elektrycznej, wody, ścieków (na podstawie odczytów z właściwych 
liczników) oraz za odbiór odpadów komunalnych.

3. W przypadku nieterminowego oddania sali lub świetlicy wiejskiej, zastanie naliczona stawka opłaty za 
każdą godzinę do czasu odbioru protokolarnego przejęcia sali lub świetlicy wiejskiej.

§ 4. 1. W przypadku nieodpłatnego udostępniania sal lub świetlic wiejskich nie ma konieczności zawierania 
umowy. Wnioskodawca otrzyma informację zwrotną na piśmie o wyrażeniu zgody na bezpłatne udostępnienie.

Id: A719CDB6-BF15-49BC-BDC4-713B4A8CF3CD. Podpisany Strona 1



2. Warunkiem udostępnienia sali lub świetlicy wiejskiej w celu korzystania przez dzieci i młodzież z gier 
stanowiących wyposażenie obiektu jest zapewnienie obecności na sali lub świetlicy pełnoletniego opiekuna.

§ 5. Traci moc uchwała Nr XXXIV/311/2016 Rady Miejskiej w Drezdenku z dnia 14 grudnia 2016 r. 
w sprawie zasad korzystania z sal i świetlic wiejskich oraz ich wyposażenia, stanowiących własność Gminy 
Drezdenko.

§ 6. 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Drezdenka.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Drezdenku

Mariusz Suchecki

Id: A719CDB6-BF15-49BC-BDC4-713B4A8CF3CD. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Rada Gminy jako organ stanowiący gminy, zgodnie z kompetencjami określonymi w art. 40 ust. 2 pkt 4

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. (t. j. Dz.U. 2019 r. poz. 506 ze zm.) określa zasady korzystania z obiektów i

urządzeń użyteczności publicznej będących własnością gminy. Sale i świetlice wiejskie są gminnymi

obiektami użyteczności publicznej, miejscem integracji mieszkańców poszczególnych sołectw,

umożliwiającym wykonywanie zadań statutowych sołectwa, wspólnego uczestniczenia w imprezach

kulturalnych, oświatowych, sportowych lub okolicznościowych oraz organizowania spotkań, narad oraz

posiedzeń organów samorządu sołectw i organizacji działających na terenie sołectw oraz innych działań

podejmowanych przez mieszkańców. Systematyczna poprawa stanu technicznego sal i świetlic wiejskich

oraz wyposażenia, powoduje zwiększenie możliwości i zainteresowanie z ich korzystania. Stąd konieczne

jest wprowadzeni zaktualizowanych i jednolitych zasad korzystania z tego rodzaju obiektów.

Na postawie powyższej ustawy organ stanowiący gminy może wydawać akty prawa miejscowego w

zakresie:

1) wewnętrznego ustroju gminy oraz jednostek pomocniczych,

2) organizacji urzędu i instytucji gminnych,

3) zasad zarządu mieniem Gminy,

4) zasad i trybu korzystania z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej.

Przepisy ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce gminnej (t. j. Dz. U. 2019. poz. 712), umożliwiają

organom stanowiącym gminy, jeżeli przepisy szczególne nie stanowią inaczej, ustalenie wysokości cen i

opłat albo o sposobie ustalania cen i opłat za usługi komunalne o charakterze użyteczności publicznej oraz

za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej jednostek samorządu terytorialnego.

Uprawnienia te Rada Miejska może i powinna (w świetle obecnych wyroków WSA) powierzyć organowi

wykonawczemu gminy, natomiast Rada Gminy powinna określić zasady korzystania odpłatnego i

nieodpłatnego korzystania z obiektów użyteczności publicznej będących własnością gminy. Powierzenie

Burmistrzowi uprawnienia do określenia opłat za korzystanie z sal i świetlic wiejskich będzie przedmiotem

odrębnej uchwały ( zgodnie z obowiązującą doktryną), której projekt zostanie przedstawiony Radzie

Miejskiej po wejściu w życie niniejszej uchwały.

Id: A719CDB6-BF15-49BC-BDC4-713B4A8CF3CD. Podpisany Strona 1




